

Handläggare
Louise Hultqvist
08-50828843
louise.hultqvist@stockholm.se

Socialnämnden

Box 44
12321 Farsta

Kontrollrapport för livsmedelskontroll

Miljöförvaltningen kontrollerade er verksamhet på Bandhagshemmet, Skeppstavägen 1, den 13 november 2024. Kontrollen utfördes av Louise Hultqvist, livsmedelsinspektör på miljöförvaltningen. Från företaget deltog Beyar Järdevik, kock. Det var en ordinarie kontroll, som gjordes i form av ett oanmält kontrollbesök.

Resultat av kontrollen: En eller flera avvikelser

Vid kontrollen konstaterade miljöförvaltningen en eller flera avvikelser. Det betyder att alla krav i livsmedelslagstiftningen inte var uppfyllda. Resultatet gäller bara det som kontrollerades vid det här tillfället. Miljöförvaltningen har inte gjort bedömning av hela verksamheten.

Om ni tycker att något i rapporten inte stämmer eller att vår bedömning är felaktig är det viktigt att ni meddelar oss det. Vi behöver ha era synpunkter senast 28 november 2024.



Kontrollerat utan avvikelse

- Giltig registrering; rätt organisationsnummer
- Möjligheter till handhygien i köket
- Riskhantering av allergikost; genomgång av aktuella allergier och rutiner för allergikost
- Riskhantering för rått kött; rutin för att verifiera att kött blir tillräckligt upphettat innan servering
- Frivillig information på menyn, redlighet; inget vilseledande noterades på menyn
- Spårbarhet till leverantör; följesedlar uppvisades
- Kylförvaring; rutin för kontroll av kyltemperaturer
- Temperaturkontroll; godtagbara kyltemperaturer uppmättes vid inspektionen
- Tillgång till termometer
- Nedkylning, riskhantering; godtagbar rutin för nedkylning redogjordes



Avvikelser (åtgärdad)

1. Rengöring av utrustning



Avvikelser, lagkrav och uppföljning

Avvikelse 1 Rengöring



Underlag för bedömning: Vid inspektionen noterade vi att det var bristfälligt rengjort utanpå och inuti vissa kylar. Enligt er skriftliga rutin för rengöring ska utsidan och insidan av kylarna rengöras på tisdagar, vilket var dagen innan inspektionen gjordes, men detta hade inte gjorts. Ni berättade att personen som brukar städa blivit sjukskriven vilket gjort att städningen uteblivit.



Lagkrav: Livsmedelslokaler ska hållas rena och i gott skick.
Förordning (EG) 852/2004, bilaga II, kapitel I, punkt 1

Alla föremål som kommer i kontakt med livsmedel ska rengöras effektivt och desinficeras när det är nödvändigt. Rengöring och desinficering ska ske tillräckligt ofta för att förhindra risk för förorening och smitta.

Förordning (EG) 852/2004, bilaga II, kapitel V, punkt 1a



Uppföljning: Ni har meddelat åtgärder till miljöförvaltningen efter kontrollen. Samma dag som inspektionen gjordes skickade ni en bild som visade att ni rengjort kylarna.



Ytterligare upplysningar

Möjlighet att ha synpunkter på kontrollrapporten

Era synpunkter kan påverka vår samlade bedömning av ärendet, till exempel om vi behöver fatta beslut om åtgärder. Kontaktuppgifterna hittar ni längst ner på sidan. Om ni skickar in synpunkter är det viktigt att kontrollrapportens ärendenummer finns med. Ärendenumret står högst upp till höger på första sidan. Resultatet av kontrollen är offentligt. Det innebär att det lämnas ut om någon begär det och resultatet visas även i appen Livsmedelskollen tre veckor efter kontrolldatumet.

Information om kontroll, regler och avgifter

Syftet med livsmedelskontrollen är att säkerställa säkra livsmedel genom att livsmedelsföretag följer reglerna i livsmedelslagstiftningen. Information om lagar, regler och branschriktlinjer för hantering av livsmedel finns på webbplatsen www.livsmedelsverket.se Information om avgifter och vad som gäller i Stockholm stad finns på <https://tillstand.stockholm/tillstand-regler-och-tillsyn/servering-av-mat/anmal-forandringar-i-livsmedelsverksamhet/avgift-till-livsmedelskontrollen/>

Lagstiftningens mål kan uppfyllas på olika sätt. Därför kan det också finnas olika sätt att åtgärda avvikelser. När lagstiftningen inte följs kan miljöförvaltningen ställa krav på att ni vidtar åtgärder. Vid uppföljning ska verksamheten kunna visa att lagstiftningens mål är uppfyllt.

Avgifter

Miljöförvaltningens tillsyn är avgiftsfinansierad och vi tar därför betalt för allt arbete som är nödvändigt för tillsynen, t.ex. skrivelser, inspektioner eller granskning av material. Behöver vi fatta beslut om åtgärd tar vi även betalt för skrivandet av beslutet. Tillsynsavgiften bestäms årligen av kommunfullmäktige och avrundas upp till närmsta hel- eller halvtimme handläggningstid.

Anmäl ändringar

Om verksamheten skulle ändras och få ett nytt organisationsnummer måste ni anmäla det till miljöförvaltningen. Den nya verksamheten kan annars tvingas betala en sanktionsavgift på upp till 40 000 kronor.

Registrera livsmedelsverksamhet <https://etjanst.stockholm.se/RegLivsverksamhet/>

Anmäl andra ändringar i verksamheten <https://tillstand.stockholm/tillstand-regler-och-tillsyn/servering-av-mat/anmal-forandringar-i-livsmedelsverksamhet/>

Ni är alltid välkomna att höra av er till oss om ni har frågor eller synpunkter. Våra kontaktuppgifter finns längst ner på första sidan.

För miljöförvaltningen

Louise Hultqvist
Livsmedelsinspektör